
Korpsledelsesmøde d. 5. maj 2021 kl. 17.30-22.00 på Spejdercenter Holmen

Tilstede:

Punkt Est. Tid Start Type* Emne Bilag/bemærkning Referat

00 00:30 17:30 Middag

01 00:15 18:00 Check-in

02 00:45 18:15 D Korpsrådsmøde 2021 & valgproces 02.01 Bilag: Valgproces 2019 Korpsledelsen bød velkommen til Anders Dybkjær Skøttegaard, som er ny organisationskonsulent i 

Det Danske Spejderkorps. 

Herefter gav Mathias Faaborg en introduktion til emnet. Formålet var, at korpsledelsen drøftede 

deres ønsker til både Korpsrådsmødet samt valgprocessen op til. 

Korpsledelsen er enige om at sigte efter et fysisk korpsrådsmøde, hvor der samtidig bliver gjort 

brug af nogle af de erfaringer, der er blevet gjort det seneste år. Her er det især oplagt at se på 

hvordan det digitale kan bidrage til den demokratiske samtale. 

Derudover er det vigtigt, at der på korpsrådsmødet bliver lagt op til samtale og at man interagerer 

med hinanden. 

Korpsledelsen nedsatte en arbejdsgruppe for valgprocessen. 

Det er vigtigt for korpsledelsen, at processen for kandidaterne bliver så god som muligt. Det 

indebærer blandt andet, at der både før og efter opstillingsfristen bliver fortalt om, hvad 

korpsledelsens arbejde går ud på. Derudover vil korpsledelsen gerne rundt i landet, samtidig med 

at det digitale format bliver udnyttet bedst muligt. 

Til sidst er det også vigtigt for korpsledelsen, at der faciliteres en valgproces, der styrker den 

demokratiske proces i Det Danske Spejderkorps i gensidig respekt for, at alle der stiller op, arbejder 

inden for spejderværdierne og vil korpset det bedste. 

03 00:45 19:00 D Samværsområdet Korpsledelsen bød velkommen til Morten Blok Hellesøe fra korpskontoret. 

Morten Blok gav en introduktion til samværsområdet i Det Danske Spejderkorps, samt hvilke 

initiativer, der arbejdes med på nuværende tidspunkt. Herefter bad han om inputs fra 

korpsledelsen til, hvad de gerne vil prioritere. 

Korpsledelsen roste indsatsen på området og den fremlagte handlingsplan. 

Det er et område, som korpsledelsen tager meget alvorligt, for at passe på alle medlemmer i 

korpset. Der er en verden til forskel på at have forberedt sig, og have en kultur, hvor man snakker 

sammen, og så at stå helt uforberedt. 

Derfor ønsker korpsledelsen også, at der i en kommende tryghedsvejledning og i den generelle 

indsats, bliver sat fokus på, hvordan vi som spejdere er sammen i festlige sammenhænge. En af de 

ting indebærer de arrangementer og fester vi som korps faciliterer, som f.eks. korpsrådsmødet, 

hvor det ønskes, at samvær tænkes ind i planlægningen. 

Korpsledelsen vil gerne holdes løbende orienteret om udviklingen på området. 

04 00:15 19:45 Pause

05 00:30 20:00 D Budget-proces 2022 Korpsledelsen bød velkommen til Lisbeth Andersen og Grete Høgh Larsen fra Spejdernes 

Administrationsfællesskab. 

Morten Gade præsenterede herefter oplægget til budgetproces. 

Korpsledelsen erklærede sin enighed i de overordnede målsætninger samt de beskrevne retninger 

for de enkelte poster. Der blev herudover udtryk et ønske om, hvis muligt, at budgettet går i 0 efter 

afskrivninger og finansielle poster. 

Samtidig er der også en bevidsthed i korpsledelsen om, at det vil tage flere år at sikre en sund 

økonomi, men at korpset er godt på vej. 

06 00:15 20:30 O Økonomi-rapport Q1 Morten Gade præsenterede økonomirapporteringen for 1. kvartal. 

Det resultat, der ses lige nu, er bedre end forventet. Hovedforklaringen er dog corona-situationen 

og det resulterende lavere forbrug i den fælles organisation. Derfor er der også en forventning om, 

at nogle af udgifterne vil blive flyttet til andre tidspunkter på året. 

Korpsledelsen udtrykte stor ros til Spejdernes Administrationsfællesskabs  store arbejde med 

økonomien. 

07 00:15 20:45 D Udviklingsplan Mathias Faaborg præsenterede indstillingen. 

Der er i udviklingsplanen lagt nogle konkrete målsætninger på nationalt plan.

Korpsledelsen ønsker at rekruttere flere frivillige til dette arbejde. Derfor godkendte korpsledelsen 

indstillingen, og der blev opfordret til, at de, der er interesserede i at deltage i arbejdsgruppen 

hurtigst muligt henvender sig til spejdercheferne. 

08 00:15 21:00 O Spejdermuseum Marie Torp Christensen og Magnus Kvorning orienterede korpsledelsen om arbejdet med 

spejdermuseet. 

Status lige nu er, at der er blevet valgt en formand samt en arbejdsgruppe, der har fået opdrag om 

at lave en projektbeskrivelse. 

09 00:15 21:15 O Nyt fra generalsekretæren Drift:

Korpskontoret er i gang med at holde onlinemøder med alle divisionschefer. 

Derudover orienterede generalsekretæren om revisionens protokollat for ansøgningen til DUF. 

Processen er gået rigtig godt med en særdeles lav fejlandel på 3% mod 6% ved sidste ansøgning. 

Det skyldes en flot indsats fra grupperne!

Vores tilskudsberettigede medlemstal er således 25.097 (mod 23.915 i 2018). Der er 366 

tilskudsberettigede grupper. 

Herudover er der bl.a. lavet stikprøver på medlemmer og aktiviteter samt stikprøvevis på 

internationale omkostninger, der er noget lavere i år end tidligere jf. corona. Protokollatet bliver 

behandlet i skriftlig behandling. 

Support:

Korpskontoret fortsætter med online-seminarerne, som er ved at blive gentænkt i sammenhæng 

med den igangværende indsats omkring onlinekurser. 

Der bliver også stadig brugt tid på vejledning om corona-retningslinjer. På nuværende tidspunkt er 

det blevet muligt at afholde PUF-kurserne, hvilket er en glædelig nyhed.

Udvikling:

Woop 2.0 er blevet lanceret og har haft en forrygende start. 

Der bliver også startet nye grupper, bl.a. en gruppe i Københavns Nordhavn, og der er fuld gang i 

korpskontorets indsats omkring gruppeopstart i de større byer. 

Det Danske Spejderkorps er også med i et projekt om biodiversitet sammen med Danmarks 

Naturfredningsforening og har afholdt outdoor-kurser med Dieter. 

De senior-arrangementer, som korpsledelsen bevilgede penge til, er ved at blive udarbejdet. De 

kommer til at køre under navnet Klub Klan. 

10 00:15 21:30 O Nyt fra spejdercheferne Spejdercheferne har holdt møde med Spejderkomiteen og KFUM-Spejdernes formandskab, med 

en status siden sidst. Derudover går der nu et arbejde i gang med at finde ud af, hvordan man får 

sat Spejderkomiteen mere i spil. 

Derudover er Anne Sofie Bjerre blevet genvalgt til Friluftsrådets bestyrelse. 

Der er fremdrift i arbejdet med Spejdernes Lejr 2022, hvor der nu både er et sekretariat og en 

lejrledelse. 

Spejdercheferne holder også i den nære fremtid et møde med Ungdomsøen, for bl.a. at tale om, 

hvordan Ungdomsøen kan gøre en endnu større forskel for spejderbevægelsen. 

11 00:15 21:45 Check-ud

22:00

(B) Beslutning (L) Lukket (D) Drøftelse (O) Orientering (Å) Åbent

Korpsledelsen: Kristine Clemmensen-Rotne, Mathias Lysholm Faaborg, Jeppe Englev, Kasper Staunskær Frandsen, Magnus Kvorning, Mathias Bjerg, Marie Torp Christensen, Mikael Andersen, Thomas Frankel Goul, Signe Marie Obel, Søren Eriksen, Karen Risør 

Bjerre. 

Korpskontoret: Morten Gade, Peter Tranevig, Anders Dybkjær Skøttegaard (pkt. 02), Morten Blok Hellesøe (pkt. 02, 03), Lisbeth Andersen (pkt. 05, 06), Grete Høgh Larsen (pkt. 05, 06), Frederik Vejby Nielsen (ref.).


